
 

 

             Estado da Bahia 

       MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

1 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

                
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

PORTARIA Nº 247/2025, DE 12 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Câmara Intersetorial Municipal de 

Segurança alimentar e Nutricional do 

Município de Cocos – Bahia e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:  
 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º Ficam nomeados para compor a Câmara Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar 
e Nutricional – CAISAN, os seguintes membros: 
 

 REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Andréa Gomes de Queiroz 
Suplente: Ivonês Souza Seabra 
Suplente: Célia Maria Moura Souza. 
 
Representante da Secretaria Municipal de Agricultura: 

Titular: Marcell do Vale Wanderley. 
Suplente: Isael Carneiro da Silva. 

Suplente: Matheus Barbosa Rocha da Paz. 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Agenor Fernandes Ribas Neto.  
Suplente: Francirene Araujo Pereira. 
Suplente: Vania Rodrigues de Andrade Bandeira. 
 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Kácia Moura de Souza 
Suplente: Alessandra Rocha Lopes 
Suplente: Luan dos Santos Neves.  

 
Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Titular: Thiara Santos Silva Bandeira 

 Suplente: Paulo Lúcio Abreu de Oliveira. 
Suplente: Maria de Fátima Primo de Macedo. 



 

 

             Estado da Bahia 

       MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

2 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

                
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 Representante da Secretaria Municipal de Administração: 

 Titular: Solange Rocha Lopes 
 Suplente: Paulo Eduardo Kunrath 
 Suplente: Camargo Lopo de Macedo Arruda. 

 
Representante da Câmara Municipal de Vereadores: 

Titular: Beatriz Ribas Míclos Kunrath 
Suplente: Andressa de Oliveira dos Santos. 

 
Art. 2º. Fica designado o diretório da Câmara Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional – CAISAN, respectivamente, nomes:  
 

Presidente: Andréa Gomes de Queiroz 
Vice Presidente: Marcell do Vale Wanderley. 
Secretária Executiva: Célia Maria Moura Souza.  

 

Art. 3º. Fica revogada a Portaria nº 050/2024, de 29 de maio de 2024, publicada no 

Diário Oficial em 03 de junho de 2024, na Edição nº 3243, e a Portaria nº 241/2025, de 30 de 

junho de 2025, publicada no Diário Oficial de 04 de julho de 2025, Edição nº 3489. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Cocos-Bahia, em 12 de agosto de 2025. 

 
 
 

             Clewton Domingues de Souza 
                    Prefeito Municipal 


